2

[image: image1.jpg]

Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ КОНДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12 мая 2020 года

	№ 745

	пгт. Междуреченский

	О внесении изменения в постановление

администрации Кондинского района

от 31 марта 2014 года № 600
«Об установлении платы, взимаемой

с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные

программы дошкольного образования

в муниципальных учреждениях,

осуществляющих образовательную деятельность»

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29 декабря                           2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» администрация Кондинского района постановляет:
1. Внести в постановление администрации Кондинского района                                  от 31 марта 2014 года № 600 «Об установлении платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях, осуществляющих образовательную деятельность» следующее изменение:

Пункт 7 приложения 2 к постановлению изложить в следующей редакции:

«7. Родителями (законными представителями) оплачивается весь период нахождения ребенка в списках воспитанников учреждения за исключением случаев:

7.1. Болезни ребенка - при предоставлении справки из медицинской организации с указанием диагноза (Б).

7.2. Отпуска родителей (законных представителей) по заявлению родителей (законных представителей) (О).

7.3. Летнего оздоровительного периода (с 01 июня по 31 августа) по заявлению родителей (законных представителей) о сохранении места в образовательном учреждении (О/О).

7.4. Приостановления деятельности дошкольной образовательной организации или отдельных групп в дошкольной образовательной организации в связи с введением карантинных мероприятий (К).

7.5. Приостановления деятельности дошкольной образовательной организации для проведения ремонтных работ (отключение водоснабжения, электроэнергии, санитарного дня, капитальных и текущих ремонтов) (Р).

7.6. Приостановление деятельности дошкольной образовательной организации для проведения санитарно-эпидемиологических (профилактических) мероприятий (дезинфекции, дезинсекции и дератизации) (С).
7.7. Введения на территории федерального субъекта режима повышенной готовности (ПГ) или чрезвычайной ситуации (ЧС).».

2. Обнародовать постановление в соответствии с решением Думы Кондинского района от 27 февраля 2017 года № 215 «Об утверждении Порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования Кондинский район» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа - Югры.

3. Постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 марта 2020 года.

	Глава района

	А.В.Дубовик

са/Банк документов/Постановления 2020